rationis  petebam  vel  petere  poteram  in  Seihas  et  in  Cal- 

meta  de  Lobeira  et  in  Blacairos,  ut  hec  omnia  pleno  sem- 
per  jure  absque  inquietudine  mea  et  meorum  habeatis  et 

possideatis  in  pace,  ac  si  nicbil  juris  ego  vel  genus  meum 

ibi  unquani  habuissemus  ;  et  totum  boc  juravi  vobis,  tac- 

tis  sacrosanctis  evangeliis,  et  confirmavi.  —  Actuni  apud 

Salvanium,  anno  Domini  M"  CC'^  XII',  ante  porlam  inlir- 
marie.  —  Testes  :  Eblo,  prior,  Andréas,  cellerarius,  Guil- 
lelmus  de  Piano,  sacrista,  B.  Pétri,  P.  Aicfredi,  B.  de  Bal- 

mis,  monacbi,  Guillelmus  de  Tornone  et  Durand[us]  Mara- 
fredus,  conversi,  Berengerius  Ricardi,  miles,  et  Bernardus 

Ricardi  et  Rigaldus,  predicti  filii  ejus,  Bernardus  Gundres, 

Fulcrandus  Deodatus  de  Villari,  Bernardus  Villela,  laici. 

Et  ego  P.  Amiliavi  qui  rogatus  a  partibus  banc  cartam 

scripsi. 

504. 

1213  (a.  st.),  28  février.  «  Apud  Caucem  ».  —  Lettres  par 
lesquelles  Simon,  comte  de  Leycestre,  seigneur  de  Mont  fort 

et  vicomte  de  Béziers  et  de  Carcassonne,  prend  sous  sa  sau- 
vegarde Vabbaye  de  Silvanès  avec  ses  biens,  Vexempte  de 

tout  droit  de  leude  et  de  péage  et  lui  accorde  Vusage  gra- 

tuit de   ses  pâturages  et  de  ses  eaux^. 

Simon,  cornes  Leicestrie,  dominus  Montisfortis,  Dei  pro- 

videntia  Bitterris  et  Carcassone  vicecomes,  universis  pré- 
sentes litteras  inspecturis  salutem  in  Domino.  Universitati 

vestre  notum  facimus  quod  nos  dominum  abbatem  uni- 

versumque  conventum  Salvaniensem  et  omnes  res  et  pos- 

sessiones  eorum  recipimus  per  totam  terram  et  potesta- 

tem  nostram  in  nostra  custodia  et  protectione,  inhiben- 
tes  omnibus  liominibus  ne  présumant  ipsis  vel  rébus  et 

possessionibus  eorum  inferre  injurias  vel  gravamen,  quia 

nos  illud  non  relinquerimus  impunitum.  Concedimus 

etiam  predicto  abbati  et  conventui  quod  de  omnibus  ré- 
bus ad  usum   proprium  pertinentibus  vendendo  vel  emendo 

1.  Archives  départementales  de  l'Aveyron.  H.,  Silvanès,  copie  informe  (papier),  co- 
tée n*  43. 
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ab  omni  leuda  et  pedagio  sinl  liberi  et  iminunes  per 

tolum  terram  nostrain.  Concedimus  eliam  eis  (luod  per 

tolam  terram  nostram  habeant  libère  et  absque  ulla  iner- 
cede  pasluralia  et  aquas  ad  usum  aniinalium  suorum, 

nec  Yokiimus  quod  ab  eis  proptcr  boc  abquod  precium 

exigatur.  Quod  ut  ratum  sit,  présentes  litleras  sigilli  nos- 

tri  niuniniine  confirmamus.  —  Datum  apud  Caucem, 

anno  M"  CC°  XIII°,  feria  V»  ante  quadragesimani. 

505. 

1215,    13  mai.  —  Donation  temporaire  de  bois  et   de  paca- 

ges par  Guillaume   de  Montagnol  ̂ . 

Anno  ab  incarnatione  Domini  Mo  GC»  XV°,  tertio  idus 
maii,  pateat  cunctis  hujus  scripli  vocem  audientibus  quod 

ego  Guillelmus  de  Montanol,  consilio  et  voluntate  Serene, 

conjugis  mee,  dono,  laudo  firmiterque  concedo  et  in  pre- 
senti  cum  bac  carta  trado  Deo  et  monaslerio  béate  Marie 

de  Salvanesc  et  tibi  Petro,  abbati,  et  cunctis  fratribus 

ejusdem  loci  presentibus  atque  t'uturis  bona  fide  et  abs- 
que dolo  tôt  ligna  in  cunctis  meis  nemoribus  virida  vel 

sicca  quoi  vobis  aut  vestris  in  omnibus  fuerint  neces- 

saria,  prêter  ligna  majora  que  trabibus  et  maximis  va- 
sibus  fuerint  congrua,  et  pascua  ubique  in  omni  honore 

meo  ad  omnia  animalia  vestra  alenda  cujuscumque  ma- 
neriei  sint,  que  nunc  habetis  seu  de  celero  habituri  estis, 

aquas  quoque  et  ligna  pastoribus  et  eisdem  animalibus 

necessaria  ad  triginta  annos,  in  quibus  et  per  quorum 

spatium  omnibus  suprascriptis  a  vobis  seu  a  vestris  in- 
tègre ac  légitime  acceptis,  habitis  et  possessis,  nichil  de 

bis  omnibus  prelibatis  postea  accipiatis  nisi  forsan  a  me 

predicto  G.  seu  a  meis  vobis  vel  vestris  licitum  fuit  ite- 
rum  et  concessum.  Pro  qua  donatione  et  concessione 

unum  equum  GL  solidos  valentem  michi  de  caritate  de- 
dislis.  Promitto  etiam  per  stipulationem  ego  prefatus 

Guillelmus  per  me  et  per  omnes  meos  présentes  atque 

futuros  quod  numquam  per  me   numquam  per  aliam  sup- 

1.  Col.  Dont,  t.  151,  fol.  231r''-232r'. 
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positam  personain  contra  hoc  donum  vcnero,  scd  lotuin 

ratum  et  illibatuni  observavero,  si  Deus  nie  adjuvet  et 

licc  sancta  quatuor  evangelia,  renunlians  pcr  hoc  idem 

sacramentuni  onini  juri,  legi  vel  consuetudini  ad  irri- 

tanihim  hoc  donuni  michi  vel  meis  compétent!  seu  com- 

pelituro.  —  Hujus  rei  testes  sunt  :  Ber.  de  Rutena,  An- 
dréas, Ber.  Saquet,  Guillehnus  Manalis,  Ber.  Pelri,  mona- 

chi.  Johannes  scripsit  hoc  rogatus,  die  et  anno  quo 

supra. 
506. 

1216  (a.  st.),  26  février.  Nonenque.  —  Confirmation  des 
dîmes  de  Gissac,  de  Montégut,  de  Faragoiis,  de  Saint-Vin- 
cent-de-Lacalm,  de  Saint-Laurent  de  Fayet,  de  Sainte-Croix 
de  Sarrns  et  du  Pont  par  Pierre  de  Henri  de  la  Treille, 

êvèqiie  de   Rodez  ̂ . 

Noverint  universi  presentem  paginam  inspecturi  et  etiam 

audituri  quod  nos  P.,  Dei  gratia  Ruthenensis  episcopus, 

intuitu  pietatis  et  favore  reiigionis,  damus,  concedimus  et 

auctoritate  hujus  presentis  scripti  in  perpetuum  confirma- 
mus  vobis  P.,  abbati,  et  conventui  Salvaniensis  monaste- 

rii,  décimas  quas  de  manibus  laicorum  antiquitus  in  par- 
rochiis  de  Gissac,  de  Monteacuto,  de  Fragous,  de  Sancto 

Vincentio  de  Lacahn  et  de  Sancto  Laurentio  de  Fayet 

acquisitas  ,  item  décimas  noviter  acquisitas  in  par- 
rochia  vestra  Sancte  Crucis  de  Serrus  consistentes , 

item  décimas  quas  in  parrochia  de  Ponte  diutius 

possedistis.  Ut  autem  hujusmodi  donatio  ,  concessio 

seu  confirmatio  firmamentum  immobile  sortiatur,  hujus 

presentis  scripti  paginam  sigilli  nostri  munimine  fecimus 

consignari.  — Datum  apud  Elnonencas,  anno  gratie  M»  CC» 

XVI",   quarto   kalendas   martii. 

1.  Col.   Boat,  t.  151,  fol.  23.3  r 
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507. 

1218,  octobre.  —  Raymond  Roque  de  Foiizilhon  el  son 
fils  donnent  tout  te  droit  qiiils  ont  sur  le  mas  de  Suui'e- 

plane  ̂ . 

Anno  a  Xristi  nativitate  M"  CC"  XVIII'^,  régnante  rege 
Philippo,  mense  octobris,  ego  Ramundus  Roca  de  Fozilo  et 

ego  Guillermus,  filius  ejus,  bona  fide  et  sine  inganno  et 

fraude,  per  nos  et  per  omnes  iiostros  présentes  et  futuros, 

cum  hac  presenti  carta  in  perpetuum  firmiter  valitura  et 

cvim  titulo  perfecte  venditionis,  donationis,  vendimus,  da- 
mus,  laudamus,  solvimus,  deservimus  Domino  Deo  et  Sancte 

Marie  de  Selvanesc  et  tibi  Petro  Pelliparii  et  domno  ab- 
bati  et  toto  conventui  ejusdem  monasterii,  quidquid  juris 

babebamus  vel  habere  debebamus  in  manso  de  Silvaplana 

et  in  ejus  terminio,  s(;ilicet  in  vineis,  in  ortis,  arboribus, 
fructibus,  in  ermis,  in  condriclis,  cultis  vel  incultis  et 

in  omnibus  aliis  rébus,  et  adhuc  damus  vobis  quidquid 

rationis,  juris,  peticionis,  accionis,  defensionis  et  omnino 

quidquid  aliud  juris  habemus  vel  habere  debemus  ubi- 
cunique  et  adversus  quamcumque  personam  jure  vel  lege